[image: image1.jpg]

РЕШЕНИЕ

СОВЕТА РАССВЕТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СТАРОМИНСКОГО РАЙОНА

от 27.06.2024                                                                                                      № 52.4
п. Рассвет

О согласовании МКУК «СДК п. Рассвет» передачу в безвозмездное пользование муниципального имущества балансовой стоимостью 873 260 рублей МБУ «ХЭС ОУ» муниципального образования Староминский район.
В соответствии со статьёй 17.1 Федерального закона от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции», положения о порядке владения, пользования и распоряжения муниципальным имуществом Рассветовского сельского поселения Староминского района, утверждённого решением Совета Рассветовского сельского поселения 22 марта 2022 года № 29.4, ходатайством директора муниципального казённого учреждения культуры «Сельский дом культуры посёлка Рассвет» (далее – МКУК «СДК п. Рассвет») от 22 мая 2024 года исх. № 44/1, руководствуясь статьёй 26 Устава Рассветовского сельского поселения Староминского района, Совет Рассветовского сельского поселения  Староминского района р е ш и л:

1. Согласовать МКУК «СДК п. Рассвет» передачу в безвозмездное пользование для осуществления уставной деятельности МБУ «ХЭС ОУ» муниципального образования Староминский район муниципальное имущество балансовой стоимостью 873 260 (восемьсот семьдесят три тысячи двести шестьдесят) рублей указанное в приложении к настоящему решению сроком на пять лет.

2. МКУК «СДК п. Рассвет» заключить с МБУ «ХЭС ОУ» муниципального образования Староминский район договор безвозмездного пользования муниципальным имуществом, указанным в пункте 1 настоящего решения.

3. Контроль за выполнением решения возложить на комиссию по вопросам агропромышленного комплекса, экологии, имущественных и земельных отношений и правовым вопросам Совета Рассветовского сельского поселения Староминского района ( Мазняк А.Я ).

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования .

Глава Рассветовского сельского поселения

Староминского района

                                     А.В. Демченко

ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Рассветовского

сельского поселения

Староминского района

от ____________. № ______

Перечень имущества, передаваемого МКУК «СДК п. Рассвет»

в безвозмездное пользование МБУ «ХЭС ОУ»

муниципального образования Староминский район

	№
	Наименование имущества
	Инвентарный номер
	Дата ввода в эксплуатацию
	Балансовая стоимость, руб.

	11
	Трактор МТЗ
	110134053333
	25.07.2008г.
	595 260

	22
	Плуг ПНВ 3-35
	110134043249
	28.07.2008г.
	36 000

	23
	Прицеп 2ПТС-4,5
	110134043248
	25.07.2008г.
	120 000

	44
	Косилка навесная КРН2,1Б
	110134043247
	25.07.2008г.
	122 000

Ведущий специалист

Администрации Рассветовского

сельского поселения                                                                                А.Г. Фесенко